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Efter at Finansministeriet er fratraadt Driften af Fællessukkerkogeriet, 
der er overtaget af det nydannede Aktieselskab 홢St. Croix Sukkerfabrik", have 
de nævnte Understøttelsesnydere indgivet Andragender til Finansministeriet om, 
at de dem hidtil tillagte Understøttelser ikke maa blive inddragne. 

Ihvorvel Statskassen ikke har nogen Forpligtelse til at yde de ansøgte 
Understøttelser, idet disse i sin Tid ere tilstaaede med udtrykkelig Tilkende- 
givelse af, at de vare af midlertidig Varighed, formener jeg dog, at dét er 
stemmende med Billighed, at Andragerne, der vedblivende ere trængende til 
Understøttelserne, ikke berøves disse. 

Med Hensyn til de 2 Andragere skal herhos bemærkes: 
Bogholder Münter, der blev ansat ved Faktoriet den 1. Februar 1886, 

udviste i sin Tjeneste stadig Flid og Paapasselighed, men vendte i Aaret 1900 
dødssyg tilbage til Danmark. Efter at han den 25. Januar 1901 var afgaaet ved 
Døden, blev der tilstaaet hans Enke, der var ganske ubemidlet, en Understøttelse 
paa 500 Kr. aarlig. Hendes Forhold have senere ikke forandret sig. 

Jessen blev ansat ved Faktoriet i 1880 og tjente ved dette senest som 
Inspektør med 4,500 Kr. i aarlig Lønning. I August 1889 blev ; han afskediget 
af Fabrikkens Tjeneste fra Udgangen af Februar Maaned 1890 at regne. Der 
tilstodes ham derefter i 1896 en midlertidig aarlig Understøttelse af 500 Kr. i 
Betragtning af, at hans Helbred var saa nedbrudt, at han ikke var i Stand til 
at paatage sig noget som helst Arbejde. Han har nu en KlasselotterìkolleIdion i 
Maribo, der giver ca. 2,400 Kr. aarlig, samt en Vare- og Industrikollektion, der 
giver ca. 230 Kr. aarlig, men er i stadig og stærk Nedgang. Han har Hustru og 
2 Drenge i en Alder af 113/4 og 93/4 Aar at forsørge, er selv blind og lider af 
en hurtig fremadskridende Lamhed, der nødvendiggør, at han maa have Hjælp 
af 2 Mennesker blot til at komme fra et Værelse til et andet. 

Understøttelserne søges tillagte de paagældènde fra de Tidspunkter, da 
de tidligere Understøttelser ere ophørte, nemlig for Enkefru Münters Vedkom- 
mende fra 1. November 1903 og for forhenværende Inspektør Jessens Vedkom- 
mende fra 1.- Oktober s. A. at regne. 

Finansministeriet har endvidere fra forhenværende Fabrikbestyrer ved 
Fællessukkerkogerierne Chr. Dahl, der i August Maaned 1903 fratraadte sin 
nævnte Stilling, modtaget Andragende om, at der maa blive tilstaaet ham en 
Understøttelse. 

Dahl blev ansat som Sukkerkoger den 1. Marts 1879 og blev senere 
Fabrikbestyrer. Ifølge en Udtalelse fra Gruvernementet af 28. September 1897 
vilde dette anse det for et stort Tab at miste ham, idet han ikke blot i enhver 
Henseende udfyldte sin Plads paa en tilfredsstillende Maade, men ogsaa om- 
fattede Fabrikkens Virksomhed med stor Interesse. I 1903 blev han imidlertid 
af Hensyn til sit eget og sin Hustrus Helbred nødsaget til at opgive sin Stilling- 
ved Fabrikken og rejse hjem til Danmark. Han er 55 Aar gammel. 

I  Betragtning af, at Andrageren har maattet opgive sin Stilling i Vest- 
indien af Hensyn til sit og særlig sin Hustrus Helbred, og at han endnu ikke 
har fundet nogen Virksomhed herhjemme, formener jeg, at det kan være billigt, 
at der tilstaas ham en aarlig Understøttelse for et kortere Tidsrum, f. Eks. for 
de første 2 Aar fra den Tid, hans Lønning som Fabrikbestyrer ophørte, nemlig 
1. September 1903, hvilken Understøttelse formentlig passende kan sættes til 
500 Kr. for hvert Aar. 

Da de omhandlede Understøttelser ville være at udrede af Finansministe- 
riets Understøttelseskasse og antages at kunne afholdes, uden at dennes Beløb 
forhøjes, skal jeg anmode det ærede Udvalg om til den foresta aende Behandling 
af Forslag til Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret 1903-04 at ville stille 
følgende Ændringsforslag til § 24 l. 3: 

Som ny Anmærkning tilføjes: 
d. Til Enke efter Bogholder ved St. Croix Fællessukkerkogerier Münter, 

M. A. Münter, saa længe hun lever i ugift Stand, en aarlig Under- 
støttelse paa 500 Kr. fra 1. November 1903 at regne. 

e. Til forhenværende Inspektør ved St. Croix Fællessukkerkogerier N. C. 
Th. Jessen en aarlig Understøttelse paa 500 Kr. fra 1. Oktober 1903 

- at regne. 


